MOÇÃO Nº 052/2019

Assunto: Apresenta Moção de Aplauso

 Justificativa: Esta Moção de Aplauso tem como finalidade parabenizar à

equipe do AREIAS FUTEBOL CLUBE.

Que neste último final de semana sagrou-se o terceiro colocado do Campeonato

Municipal de Futebol Amador de Ferros.

Deste evento participaram nada menos que doze equipes do Município. Esta

conquista torna-se mais significativa em face da dificuldade de manutenção de uma equipe de

futebol em nosso Município.

Neste contexto, solicitamos aos colegas Vereadores o apoio para aprovação da

Moção ora apresentada.

Que se dê conhecimento ao Diretor Jordesio Vilela, atletas e todos os demais

membros da agremiação.

Sala das Sessões, 26 de Agosto de 2019.

____________________________________________________________________________
Vereadora Ana Nazaré Alves Souza Andrade

Vereador Fernando Moacir Pereira da Costa

Vereador Geraldo Andrade da Silva

Vereador Jesus do Rosário dos Santos

Vereador José Eder Rodrigues Duarte

Vereadora Madalena Conceição Rodrigues Dias

Vereador Tiago Dias Vieira